
令和４年２月７日 

 

新型コロナウイルス感染症患者の発生について（第一報） 

 

 

社会福祉法人六心会 

清水苑デイサービスセンター 

 

日頃より、当法人および介護サービス事業の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 昨日、デイサービスをご利用の利用者１名が新型コロナウイルス感染症（陽性）となったと連

絡がありました。 

現時点において、発症日（想定）から前２日間から、陽性者と同日に当センターを利用された

他利用者および職員に症状のある方はありません。 

 

当センターでは、感染対策として、座席には全席に間仕切りパネルの設置しておりますのと、

基本的な感染対策を実施しています。また、陽性者ご本人は、当センター利用中は、マスクの着

用をされていますので、同日ご利用の方でも「濃厚接触者」の定義に当てはまる方はおられな

いと想定しております。 

 

サービスのご利用者・ご家族には状況をお伝えし、利用の意向を確認させていただき、引き

続き感染対策を徹底しながら、通常営業させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【お問い合わせ先】 

  清水苑デイサービスセンター 

   担当：松澤、澤邊 

  ℡ 0748-48-5000 

 


